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SURAT TUGAS
No. 8249/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : BADIE UDDIN, S.T., S.Kom., M.Kom
No. Dosen / NIP : 8249 / 223101004
NIDN / NIDK : 0409057005
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : MARGAHAYU RAYA BARAT A-2 NO. 251, RT 004/005, BANDUNG
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CIS405 Metode Sampling dan Survei SI 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 CSF415 Data Warehouse 3 KH003 Reguler-1 Bekasi
3 CIE617 Isu Sosial dan Keprofesian Teknologi Informasi 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 CSF415 Data Warehouse 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
5 CSF415 Data Warehouse 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 CIS407 Integrasi dan Kustomisasi ERP 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
7 CIS407 Integrasi dan Kustomisasi ERP 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Integrasi dan Kustomisasi ERP (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : CIS407 Kelas : KH001 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom

BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.KomProdi : Sistem Informasi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

25-3-24
15:30-
17:10

Decision Support Systems and Intelligent
Systems

Senin
25-3-24

15:30-
17:10

Decision Support Systems and Intelligent
Systems

Terlaksana dengan
Tertib 29    

2
Kamis

28-3-24
13:00-
14:40

Decision Making, Systems,Modeling, and
Support

Kamis
28-3-24

13:00-
14:40

Decision Making, Systems,Modeling, and
Support

Terlaksana dengan
Tertib 31    

3
Kamis
4-4-24

13:00-
14:40 Overview Sistem Pendukung Keputusan

Kamis
4-4-24

13:00-
14:40 Overview Sistem Pendukung Keputusan Terlaksana dengan

Tertib 31    

4
Kamis

25-4-24
13:00-
14:40

Data Warehousing, Access, Analysis, Mining and
Visualization

Kamis
25-4-24

13:00-
14:40

Data Warehousing, Access, Analysis, Mining and
Visualization

Terlaksana dengan
Tertib 30    

5
Rabu
8-5-24

15:30-
17:10 Data warehousing and OLAP

Rabu
8-5-24

15:30-
17:10 Data warehousing and OLAP Terlaksana dengan

Tertib 28    

6
Jumat

17-5-24
15:30-
17:10 Kelas Pengganti

Jumat
17-5-24

15:30-
17:10 Kelas Pengganti Terlaksana dengan

Tertib 29    

7
Kamis

16-5-24
13:00-
14:40

Kamis
16-5-24

13:00-
14:40 Penerapan ERP pada Perusahaan (Lanjutan) Terlaksana dengan

Tertib 30    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Integrasi dan Kustomisasi ERP (3 sks) Ruang : KHIB305
Kode : CIS407 Kelas : KH001 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom

BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.KomProdi : Sistem Informasi Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
6-6-24

13:00-
14:40

Kamis
6-6-24

13:00-
14:40 Odoo dan SAP Terlaksama dengan Tertin 33    

9
Kamis

13-6-24
13:00-
14:40

Kamis
13-6-24

13:00-
14:40 Leveling Integration Terlaksana dengan Tertib 31    

10
Kamis

20-6-24
13:00-
14:40

Kamis
20-6-24

13:00-
14:40 Presentasi Implementasi Integrasi dan Kustomisasi ERP Terlaksana dengan Tertib 31    

11
Kamis

27-6-24
13:00-
14:40

Kamis
27-6-24

13:00-
14:40 Presentasi Implementasi Integrasi dan Kustomisasi ERP (Lanjutan) Terlaksana dengan Tertib 29    

12
Kamis
4-7-24

13:00-
14:40

Kamis
4-7-24

13:00-
14:40 Resiko Kegagalan Implementasi ERP Terlaksana dengan Tertib 31    

13
Kamis

11-7-24
13:00-
14:40

Kamis
11-7-24

13:00-
14:40 Presentasi Tugas Besar Terlaksana dengan Tertib 32    

14
Kamis

18-7-24
13:00-
14:40

Kamis
18-7-24

13:00-
14:40 Quiz Terlaksana dengan Tertib 30    
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Integrasi dan Kustomisasi ERP Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom (8249)

BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom (8249)Kode MK dan Seksi : CIS407 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 14:40 (KHIB305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Mar

28
Mar

04
Apr

25
Apr

08
Mei

17
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. ALVIN ASTRADINATA 20220803001 H H H H H H H H H H H H H H
2. MAXIMUS SUSILO WIDIARTO 20220803002 H H H H H H H H H H H H H H
3. APRILIA CRISTINA 20220803006 A H H H H H H H H H H H H H
4. ARIEL RAFAEL YAHYA 20220803009 H H H H H H H H H H H H H H
5. HELMY PRAMUDITA 20220803012 H H H H H H H H H H H H H H
6. RICCO LIE 20220803015 H H H H H H A H H H H H H H
7. AI SELPIA ANDITA 20220803024 H H H H H H H H H H H H H H
8. ALFINA POETRI ABDILLAH 20220803025 H H H H S H H H H H H H H H
9. THOMAS ELISA SUNG 20220803026 A A A A A A A H A A A A A A
10. NABILA EKA SYNTIA DEWI 20220803028 H H H H H H H H H H H H H H
11. DALTON SAFETY SUFFER GULTOM 20220803032 H H H H H H H H H H H H H H
12. SYAFIKA ZALFANISSA DILA 20220803034 H H H H H H H H H H H H H H
13. DIMAS SAPUTRO 20220803037 H H H H H H H H H H H H H A
14. RAFAEL JUAN MARLIN GULTOM 20220803044 H H H H A A H H H H A H H H
15. FAKHRUDDIN NAUFAL 20220803045 H H H H H H H H H I I I H H
16. BONIFASIUS WAHYU INDARTO 20220803049 H H H A H H H H H H H H H H
17. M. DZIKRI IRSAL 20220803050 H H H H H H H H H H H H H H
18. ANGGI PUSPITA SARI 20220803052 H H H H H H H H H H H H H H
19. MUHAMAD IRFANSYAH 20220803055 H H S H H H H H H H H H H A
20. RIFQAH HAURA MAHARANI 20220803064 H H H H H H H H H H H H H H
21. AGFAN DELLANO 20220803065 A H H A H A H H H H H H H H
22. NANDITA ASTRIYANI 20220803067 H H H H H H H H H H H H H H
23. NADIYA PUTRI YURISMAN 20220803071 H H H H H H H H H H H H H H
24. NAYLA DIVA VLANOLA 20220803075 H H H H H H H H H H H H H H
25. RIZKY MUHAMMAD ROFIF 20220803076 H H H H H H H H H H H H H H
26. ALVY APRIANINGSIH 20220803092 H H H H H H H H H H H H H H
27. M GHAZY AL GHIFARI 20220803094 H H H H H H H H H H H H H H
28. FARON AL GIFFARI 20220803095 H H H H H H H H H H H H H H
29. GABRIELA MARRY CHRISTIANA SIMANJUNTAK 20220803096 H H H H H H H H H H H H H H
30. GILZHAR ALIEF 20220803130 H H H H H H H H H H A H H H
31. PRIMAS TUTI AGUSTINA SYAHYANTI 20220803132 H H H H H H H H H H H H H H
32. ENRICO BONAR IVANDER MANURUNG 20220803134 H H H H A H H H H H H H H H
33. JOE PUTERA 20230803106 A A H H I I I H I H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CIS407 Kelas : KH001 Dosen : BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom

Matakuliah : Integrasi dan Kustomisasi ERP  
Prodi : Sistem Informasi  

No N I M Nama Mahasiswa Absensi Tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 15 % 35 % 40 % Angka Huruf

1 20220803001 Alvin Astradinata 100 75 76 75 77,85 3,70 A-
2 20220803002 Maximus Susilo Widiarto 100 75 76 78 79,05 3,70 A-
3 20220803006 Aprilia Cristina 92,86 75 76 78 78,34 3,70 A-
4 20220803009 Ariel Rafael Yahya 100 75 70 75 75,75 3,30 B+
5 20220803012 Helmy Pramudita 100 75 75 78 78,7 3,70 A-
6 20220803015 Ricco Lie 92,86 75 75 70 74,79 3,30 B+
7 20220803024 Ai Selpia Andita 100 75 75 76 77,9 3,70 A-
8 20220803025 Alfina Poetri Abdillah 100 78 78 78 80,2 4,00 A
9 20220803026 Thomas Elisa Sung 10,71 0 0 0 1,07 0,00 E

10 20220803028 Nabila Eka Syntia Dewi 100 78 78 80 81 4,00 A
11 20220803032 Dalton Safety Suffer Gultom 92,86 75 70 75 75,04 3,30 B+
12 20220803034 Syafika Zalfanissa Dila 100 75 78 80 80,55 4,00 A
13 20220803037 Dimas Saputro 96,43 75 70 70 73,39 3,00 B
14 20220803044 Rafael Juan Marlin Gultom 78,57 75 70 75 73,61 3,00 B
15 20220803045 Fakhruddin Naufal 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
16 20220803049 Bonifasius Wahyu Indarto 96,43 75 76 78 78,69 3,70 A-
17 20220803050 M. Dzikri Irsal 96,43 75 78 78 79,39 3,70 A-
18 20220803052 Anggi Puspita Sari 100 75 76 76 78,25 3,70 A-
19 20220803055 Muhamad Irfansyah 92,86 75 75 75 76,79 3,30 B+
20 20220803064 Rifqah Haura Maharani 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
21 20220803065 Agfan Dellano 78,57 75 75 70 73,36 3,00 B
22 20220803067 Nandita Astriyani 96,43 75 75 75 77,14 3,70 A-
23 20220803071 Nadiya Putri Yurisman 96,43 75 75 75 77,14 3,70 A-
24 20220803075 Nayla Diva Vlanola 100 75 75 76 77,9 3,70 A-
25 20220803076 Rizky Muhammad Rofif 100 75 78 78 79,75 3,70 A-
26 20220803092 Alvy Aprianingsih 92,86 75 75 76 77,19 3,70 A-
27 20220803094 M Ghazy Al Ghifari 100 75 76 76 78,25 3,70 A-
28 20220803095 Faron Al Giffari 96,43 75 75 75 77,14 3,70 A-
29 20220803096 Gabriela Marry Christiana Simanjuntak 100 75 78 76 78,95 3,70 A-
30 20220803130 Gilzhar Alief 96,43 75 76 76 77,89 3,70 A-
31 20220803132 Primas Tuti Agustina Syahyanti 96,43 75 75 76 77,54 3,70 A-
32 20220803134 Enrico Bonar Ivander Manurung 92,86 75 70 75 75,04 3,30 B+
33 20230803106 Joe Putera 85,71 60 70 75 72,07 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ANIK HANIFATUL AZIZAH , S.Kom, M.IM BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom
BADIE UDDIN , S.T., S.Kom., M.Kom

NIP. 220030826 NIP. 8249




